令和5年5月
会　員　各　位
[bookmark: _Hlk48811975]主　催/	(一社)静岡県建設業協会
建設マニフェスト販売センター
共　催/  建設六団体副産物対策協議会
(一社) 日本建設業連合会
(一社) 全国建設業協会
(一社) 日本道路建設業協会
(一社) 日本建設業経営協会
(一社) 全国中小建設業協会
(一社) 住宅生産団体連合会
協　賛/ 建設副産物リサイクル広報推進会議

「令和5年度建設廃棄物の適正処理に係る講習会＜実務者向けの基本的な内容＞」
の開催について（ご案内）

平素より当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記講習会を下記のとおり開催しますので、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

日　時　　令和5年6月15日（木）１３：００～１６：３０　（１２：３０より受付開始）
会　場　　静岡県男女共同参画センターあざれあ　501会議室
静岡市駿河区馬渕1-17-1　　ＴＥＬ　054-255-8440
[bookmark: _Hlk42609827]定　員　　70名（一社あたり、3名様までのお申込みとさせていただきます）
参加費　　無 料
持ち物　　筆記用具、受講票

内　容　実務者向けの基本的な内容です。
土木ＣＰＤＳ認定講習(4ユニット)、建築ＣＰＤ認定講習(3時間)
〔第1部〕 環境関連法体系と建設廃棄物及び排出事業者責任について
〔第2部〕 発生土に係る法規の改正について、建設リサイクル法について及び廃棄物の委託処
理について
〔第3部〕 建設系紙マニフェストによる管理について

[bookmark: _Hlk41393979]
申込み方法
1 別紙受講申込書に必要事項を記入の上、6月8日（木）までに　講習会事務局（株式会社YUCON）宛　r5sem@yucon.co.jp にExcel（エクセル）データのまま添付しお申込みください。
2 後日、受講票（PDF）を発行しますので、スマートフォン等に保存または印刷し、当日会場受付にてご提示ください。
3 定員を超え受け付けられない場合には、受講申込書の「連絡担当者様」にメールにてご連絡いたします。
4 キャンセルされる場合は必ずご連絡くださいますようお願いいたします。

問い合わせ先
(一社)静岡県建設業協会	ＴＥＬ　054-255-0234（担当：川和田）
　　建設マニフェスト販売センター	ＴＥＬ　03-3523-1630（担当：井手）
※キャンセル・受講者様の変更は下記までご連絡下さい
株式会社YUCON（ユーコン）　　E-mail　sem@yucon.co.jp
以　上